



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL** do município de GENERAL SAMPAIO, Sra. Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO, EXECUÇÃO, COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS, DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.20.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

01 – J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 18.866.411/0001-20, foi vencedora no valor global de **R\$ 150.227,20 (cento e cinquenta mil duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos)**.

LOTE 01 - ESTRUTURA CIVIL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	PALCO MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 12M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 26M DE FRENTE POR 8M DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM CARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALON, REVESTIDO EM MADEIRA	DIÁRIA	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
3	PALCO PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 8M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 1M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO.	DIÁRIA	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
8	TOLDO DE GRANDE PORTE- LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 10X10 MONTADO EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGHT & DAY BRANCA FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGHT & DAY BRANCA.	DIÁRIA	24	R\$ 500,00	R\$ 12.000,00
9	TOLDO DE MEDIO PORTE – LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 05X05 MONTADO EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGHT & DAY BRANCA.	DIÁRIA	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
					R\$ 32.000,00

LOTE 02 – ESTRUTURA ELÉTRICA (SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-------------------------	-------	-------	------------	-------------



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



3	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 24 CANAIS, 8 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 8 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2 X 4), 02 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 05 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 02 TALHAS 1.5 LON. DE 04 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 28 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 01 SIDER ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 24 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA MÍNIMO DE 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO. 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPERLUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 16 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 01 MPLIFICADORES 4000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 01 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 01 BATERIA CORPO SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO MBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1.5 METROS.	DIÁRIA	5	R\$ 5.599,25	R\$ 27.996,25
4	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q"CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS. 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO. 01AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS. 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ 4 PEDESTAIS. CD PLAYER.08 DIRECT BOX. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1.5 METROS.	DIÁRIA	5	R\$ 2.103,99	R\$ 10.519,95
5	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRANCO ESTÉREO 1/3/18 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS. 01 PLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS. 01 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ. 2 PEDESTAIS, CD PLAYER. 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIÁRIA	5	R\$ 1.630,00	R\$ 8.150,00
9	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM GRID DE MEDIO PORTE, 10 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 06 SET LIGHT, MESA COMANDO, 02 MODULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.	DIÁRIA	2	R\$ 2.745,10	R\$ 5.490,20
10	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE PEQUENO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE PEQUENO PORTE SENDO 06 REFLETORES LED PAR, 04 MUVING LIGHT, 4 MINI RUTTS, 2 ENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS CONECTORES.	DIÁRIA	5	R\$ 2.575,00	R\$ 12.875,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



11	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE – LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM GRID DE PEQUENO PORTE, 06 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 04 SET LIGHT, MESA COMANDO, 01 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	4	R\$ 2.048,95	R\$ 8.195,80
----	---	--------	---	--------------	--------------

R\$ 73.227,20

LOTE 06 – SERVIÇOS FORNECIMENTO DE LANCHES E COFFEE BREAK

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LANCHE – KIT SANDUICHE MISTO + 02(FATIAS) PÃES DE FORMA (100G) + REFRIGERANTE OU SUCO (200ML).	KIT	2.000	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
2	COFFE BREAK – COMPOSTO DE 10 MINI SALGADOS , SUCO DE FRUTAS COPO 200ML, 02 FATIAS DE BOLO, CAFÉ COM LEITE COPO 150ML	KIT	2.000	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
3	REFEIÇÃO- REFEIÇÃO INDIVIDUAL COMPOSTA POR ARROZ, FEIJÃO, SALADA, PROTEÍNA (DUAS DAS OPÇÕES: BOVINA, SUÍNA, AVE; MODO DE PREPARO: ASSADA, FRITA OU COZIDA), COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) GUARNIÇÕES (LEGUMES, MACARRÃO, POLENTA, ENTRE OUTROS).	UND	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00

R\$ 45.000,00

02 – RM PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 20.881.372/0001-81, foi vencedora no valor global de **R\$ 33.400,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais)**.

LOTE-04 ATRAÇÕES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	ATRAÇÃO LOCAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHÊ	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00

R\$ 18.000,00

LOTE -08 EVENTOS INFANTIL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho em lona capemil, Inflável com 3,00m de largura, 3,00m de comprimento e 2,50 m de altura contendo 2000 bolinhas com tela de proteção em seu redor. O fornecedor dever transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIÁRIA	4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
2	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL, de 05 metros de altura, capacidade para 04 crianças por vez, idade mínima 03 anos, máxima 12 anos.	DIÁRIA	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



3	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho em lona capemil com 2,00 m de largura, 2,00 de comprimento, 2,00m de altura com rede proteção de 2,00m e contendo 2.000 bolinhas. O fornecedor deve transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIÁRIA	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
4	LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho 4,30m de raio contendo uma lona capemil de salto colorida, molas, proteção sobre molas e rede proteção, medindo 1,30m suportando até 120 kg. O fornecedor deve transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIÁRIA	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
5	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA -com01(um)monitor uniformizado ,fornecimento do material, período integral. Fornecimento do material ,período integral.	DIÁRIA	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
6	LOCAÇÃO DE 1 MAQUINA ALGODÃO DOCE - com 1 (um) monitor uniformizado, fornecimento do material, período integral.	DIÁRIA	8	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00

R\$ 15.400,00

GENERAL SAMPAIO, 20 DE JULHO DE 2023.

FRANCISCA LUCIA BEZERRA UCHOA BARBOSA
SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL